
172.0 km

Dist Parcourus A  Parcourir Parcours Routes 38 km/h 40 km/h
Voiture 
Balais

Observations

0.0 km

Départ fictif : Plagede l'Estaque, Rond Point Fontaine des Tuiles, Chemin du Littoral, Rond Point 

Marcel Provence, Ave André Roussin, Rond Point Dr André Maria, Bvd Henri Barnier 

(D5A),Route de la Gavotte, Avenue François Mitterand, Vieille Route de la Gavotte, Chemin de 

la Bédoule (D59C) : Ficitif 7.8                                                                                                                                                          

VC

12:40 12:40 12:40

Départ 7 -

7.8 km 0.0 km 164.2 km Septemes les vallons : Chemin de la Bédoule (la Gavotte -Peyret) - Départ  réel D59C ↑ 13:00 13:00 13:00 Départ réel 158 +

1.7 km 1.7 km 162.5 km Septemes les vallons : Rond Point du Tubé  Marcel Paul . Ave Docteur E.Sauze D59C ↑ 13:03 13:03 13:03 224 +

0.8 km 2.5 km 161.7 km Septemes les vallons : Rond Point du Tubé -Place Barbusse - D59C ↑ 13:04 13:04 13:05 225 +

0.1 km 2.6 km 161.6 km Septemes les vallons : Avenue Nelson Mandella D59C → 13:04 13:04 13:05 230 +

0.7 km 3.3 km 160.9 km Septemes les vallons : Intersection Ave Nelson Mandella (D59C)- Ave 8 mai 1945  (DN8) DN8 ← 13:05 13:05 13:06 232 +

0.8 km 4.1 km 160.1 km Sortie Septemes les vallons :Bouc Bel Air La Pointe Rouge  (DN8) DN8 ↑ 13:07 13:06 13:08 241 +

0.2 km 4.3 km 159.9 km Rond Point Ave du Pin - Pointe Rouge (DN8)  - Ave du Pin -Pointe Rouge (D6) D6 → 13:07 13:07 13:08 220 -

1.4 km 5.7 km 158.5 km Bouc Bel Air - Rond Point Ave des Fréres Lumiéres  - Ave Ferdinand de Lesseps - (D6) D6 → 13:09 13:09 13:11 224 +

0.8 km 6.5 km 157.7 km Bouc Bel Air - Rond Point Ave Ferdinand de Lesseps (D6) - Rue du Souquet D8 → 13:10 13:10 13:12 208 -

3.1 km 9.6 km 154.6 km Simiane ColLongues -  Intersection  Cours des Héros (D59) - Route de Mimet (D8) D8 ↑ 13:15 13:15 13:18 208 -

3.6 km 13.2 km 151.0 km Prés des Mouliéres  :Rond Point Rte de  Simiane  - D58 -Rte du Géant (D8) D8 ↑ 13:21 13:20 13:25 325 +

2.7 km 15.9 km 148.3 km Mimet - Quatier de la Tour . Int. D8D - D8 D8 ↑ 13:26 13:24 13:30 440 +

0.6 km 16.5 km 147.7 km Col de Mimet - 450 M D8 ↑ 13:27 13:25 13:32 450 +

0.5 km 17.0 km 147.2 km Sortie Mimet  Intersection  D8 - D8D  -D7 D7 ↑ 13:27 13:26 13:33 451 +

0.8 km 17.8 km 146.4 km Intersection D7- Rte de gréasque (D46) D46 ← 13:29 13:27 13:34 428 -

2.2 km 20.0 km 144.2 km Intersection Rte de Savournin - D46A -  Rte Emile Zola (D46) D46 ↑ 13:32 13:30 13:38 323 -

0.7 km 20.7 km 143.5 km  3 Ralentisseurs sur 800 M D46 ↑ 13:33 13:31 13:39 325

0.8 km 21.5 km 142.7 km Gréasque -  Rond Point  Ave Emile Zola - Ave Jean Moulin (D46) D46 ↑ 13:34 13:33 13:41 317 -

1.6 km 23.1 km 141.1 km Rond point de l'Europe  D96 - D46 D46 ↑ 13:37 13:35 13:44 271 -

0.3 km 23.4 km 140.8 km Fuveau - Intersection Ave Mle Leclerc  (D46) - Chemin des Vertus (D56F) D46 → 13:37 13:35 13:44 269 -

0.4 km 23.8 km 140.4 km Fuveau - Intersection Chemin des Mines - Chemin des Vertus (D56F) D56F ↑ 13:38 13:36 13:45 293 +

0.4 km 24.2 km 140.0 km  Ralentisseur D56F ↑ 13:39 13:37 13:46 294

0.3 km 24.5 km 139.7 km Fuveau - Intersection Chemin de la Galére  - Chemin de la Foux D56F) D56F ↑ 13:39 13:37 13:46 289 -

0.2 km 24.7 km 139.5 km Passage étroit Pont D56F ↑ 13:39 13:37 13:47 277 -

0.2 km 24.9 km 139.3 km Fuveau - Intersection  Chemin de la Foux D56F)- Route de Belcodéne (D46B) D46B → 13:40 13:38 13:47 278 -

3.2 km 28.1 km 136.1 km 3  Ralentisseurs sur 1 km D46B ↑ 13:45 13:43 13:53 387 +

0.1 km 28.2 km 136.0 km Belcodéne - Intersection  Chemin du Gallardet (D46B)- Ave des Roux (D46C) D46C ↑ 13:45 13:43 13:53 385 +

0.2 km 28.4 km 135.8 km Belcodene - Inter. Avenue des Roux  (D46C) - Avenue du Garlaban  (D46B) D46B ← 13:45 13:43 13:54 382 -

0.2 km 28.6 km 135.6 km Belcodene - Inter.  Avenue du Garlaban  (D46B) - Avenue de la Ste Victoire D46C → 13:46 13:43 13:54 395 +

1.1 km 29.7 km 134.5 km  Début  Zone de Délestage Déchets D46C ↑ 13:47 13:45 13:56 422 +

0.6 km 30.3 km 133.9 km Intersection D46C - D908 D908 ← 13:48 13:46 13:57 426 +

0.1 km 30.4 km 133.8 km Fin Zone de délestage Déchets -  Début Zone Ravitaillement D908 ↑ 13:49 13:46 13:58 427 +

1.0 km 31.4 km 132.8 km   FIN zone Ravitaillement  - Début  Zone de délestage Déchets - D908 ↑ 13:50 13:48 13:59 422 -

0.4 km 31.8 km 132.4 km  Fin   Zone de Délestage Déchets D908 ↑ 13:51 13:48 14:00 421 -

-1.2 km 30.6 km 133.6 km Intersection D45E - D908 D908 ↑ 13:49 13:46 13:58 427 +

4.0 km 34.6 km 129.6 km Entrée de Peynier Separateur de voie +  4 Ralentisseurs sur 500 m D908 ↑ 13:55 13:52 14:05 294 -

0.5 km 35.1 km 129.1 km Peynier - Intersection Ave Mireille - ave de la Libération (D908) D908 ↑ 13:56 13:53 14:06 286 -

0.6 km 35.7 km 128.5 km Peynier - Rond Point  en bas de descente - Ave de la Vierge  - Rte de Marseille  (D908) D908 → 13:57 13:54 14:07 275 -

0.0 km 35.7 km 128.5 km Peynier - Séparateur de voie  + Ralentisseurs D908 ↑ 13:57 13:54 14:07 275 -

2.3 km 38.0 km 126.2 km Entrée de Trets - 2 Ralentisseurs D908 ↑ 14:00 13:57 14:12 253 -

0.3 km 38.3 km 125.9 km Trets - Ronf Point des Français libres - Avenue Mirabeau (D908) D908 → 14:01 13:58 14:12 252 -

0.2 km 38.5 km 125.7 km Trets -  Gendarmerie (D908)  - Avenue e la Sainte Victoire (D908) D908 → 14:01 13:58 14:12 251 -

0.2 km 38.7 km 125.5 km Trets -  Rond Point Rue Ste BeauME   - Ave Ste Victoire (VC) D12 ↑ 14:01 13:58 14:13 258 +

0.2 km 38.9 km 125.3 km Trets - : Rond Point Cimetiere - Route de STE zaccharie (D12) D12 → 14:02 13:59 14:13 264 +

4.5 km 43.4 km 120.8 km Hameau de Kirbon D12 ↑ 14:09 14:06 14:22 420 +

2.6 km 46.0 km 118.2 km Sommet Pas de la Couelle . GPM D12 ↑ 14:13 14:10 14:27 GPM 529 +

0.0 km 46.0 km 118.2 km Descente sinueuse sur 5 km D12 ↑ 14:13 14:10 14:27 529 -

2.0 km 48.0 km 116.2 km Entrée dans la Var D12 ↑ 14:16 14:12 14:31 413 -

3.4 km 51.4 km 112.8 km Après panneau Entrée de Ste Zaccharie -  3 ralentisseurs D12 ↑ 14:21 14:17 14:37 277 -

0.5 km 51.9 km 112.3 km Ste Zaccharie  - Inter.Ave 11 Novembre 1918 (D58) - Ave Frederic Mistral -(D560) D560 ← 14:22 14:18 14:38 274 -

0.7 km 52.6 km 111.6 km Ste Zaccharie -  Ront Point du Collége D560 ↑ 14:23 14:19 14:39 279 +

3.7 km 56.3 km 107.9 km Sommet de la Sambuc D560 ↑ 14:29 14:25 14:46 394 +

0.9 km 57.2 km 107.0 km Rond Point D560 - D280 D560 ↑ 14:31 14:26 14:48 401 +

3.3 km 60.5 km 103.7 km Nans-les-Pins -  Intersection D280 - D80 D80 ↑ 14:36 14:31 14:54 394 -

0.1 km 60.6 km 103.6 km Nans-les-Pins  -   2 Ralentisseurs D80 ↑ 14:36 14:31 14:54 395 +

7.4 km 68.0 km 96.2 km Intersection  D94 - D80 - Hostellerie Ste Beaume D80 → 14:48 14:43 15:09 674 +

0.1 km 68.1 km 96.1 km  Début  Zone de Délestage Déchets D80 ↑ 14:48 14:43 15:09 673 -

0.5 km 68.6 km 95.6 km Parking Hostellerie de Beaume -Fin Zone de délestage Déchet -  Début Zone Ravitaillement D80 ↑ 14:49 14:44 15:10 672 -

1.4 km 70.0 km 94.2 km Maison Rouge  - Fin Zone Ravitaillement - Début  Zone de délestage Déchets - D80 ↑ 14:51 14:46 15:12 675 +

1.0 km 71.0 km 93.2 km  Fin   Zone de Délestage Déchets D80 ↑ 14:53 14:47 15:14 677 +

0.3 km 71.3 km 92.9 km Plan d'Aups - Intersection  D480 - D80 D80 ↑ 14:53 14:48 15:15 678 +

0.4 km 71.7 km 92.5 km Séparateur de voie D80 ↑ 14:54 14:48 15:16 684 +

1.4 km 73.1 km 91.1 km Plan d'Aups -Hotel de Ville  (D80)  5  ralentisseurs D80 ↑ 14:56 14:51 15:18 689 +
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2.2 km 75.3 km 88.9 km Entrée Bouche du Rhône D2 ↑ 15:00 14:54 15:22 621 -

0.8 km 76.1 km 88.1 km Intersection Mémorial du Maquis (D45A )-  D80 D2 ← 15:01 14:55 15:24 621 -

3.3 km 79.4 km 84.8 km Sommet Col de L'espigoulier - GPM D2 ↑ 15:06 15:00 15:30 GPM 729 +

0.1 km 79.5 km 84.7 km Descente Col de l'espigoulier sur 9 km  - DESCENTE RAPIDE D2 ↑ 15:06 15:00 15:30 728 -

9.2 km 88.7 km 75.5 km Rp Point Parc de St Pons D2 ↑ 15:20 15:13 15:46 227 -

2.0 km 90.7 km 73.5 km Gémenos  : Rue St Pons - Cours Sudre D2 → 15:23 15:16 15:50 159 -

0.6 km 91.3 km 72.9 km Gémenos - Ralentisseur D2 ↑ 15:24 15:17 15:51 138 -

0.1 km 91.4 km 72.8 km Gemenos - Intersection Bvd des Alliés (D80) - Avenue de Verdun ( D396) D396 ← 15:24 15:17 15:51 140 +

0.4 km 91.8 km 72.4 km Gemenos - Entrée Rond Point de Magny (D42E) -  Ave 1 er Division blindée ( D396) D396 ← 15:25 15:18 15:52 125 -

0.1 km 91.9 km 72.3 km Gémenos - Après Sortie Rond Point -  Début  Zone de Délestage Déchets D80 ↑ 15:25 15:18 15:52 126 +

0.5 km 92.4 km 71.8 km Gémenos Fin Zone de délestage Déchet -  Début Zone Ravitaillement D80 ↑ 15:26 15:19 15:53 127 +

1.0 km 93.4 km 70.8 km Gémenos -  Fin   Zone de  Ravitaillement  - Début Zone de Ravitaillment D80 ↑ 15:27 15:20 15:55 128 +

0.5 km 93.9 km 70.3 km Gémenos -  Fin   Zone de  Ravitaillement  - D80 ↑ 15:28 15:21 15:56 128 -

0.3 km 94.2 km 70.0 km Intersection Ave de la 2 éme DB (D396) - Route du Vaisseau (DN8) DN8 ← 15:29 15:21 15:57 122 -

3.4 km 97.6 km 66.6 km Passage Col de L'Ange- D1 - D8N D8N ↑ 15:34 15:27 16:03 218 +

2.9 km 100.5 km 63.7 km Cuges les Pins - Intersection Rue Stalisnas Fabre - D8N D8N ↑ 15:39 15:31 16:09 192 -

3.1 km 103.6 km 60.6 km Intersection OK Corral (D1) - D8N D8N ↑ 15:44 15:36 16:15 277 +

2.4 km 106.0 km 58.2 km Entrée dans la Var D12 ↑ 15:48 15:39 16:19 413 +

0.9 km 106.9 km 57.3 km Rond Point le Camp du Castellet  - D2 - D8N -  Route des Garrigues (D3) D3 → 15:49 15:41 16:21 396 -

0.2 km 107.1 km 57.1 km Intersection Montée du vieux Camp (D26) - Route des Garrigues (D3) D3 ↑ 15:50 15:41 16:21 397 +

3.9 km 111.0 km 53.2 km  La Bégude - Entrée Bouche du Rhône D2 ↑ 15:56 15:47 16:29 621 +

3.1 km 114.1 km 50.1 km Intersection Le Grand Caunet (D3) - D3B D3B → 16:01 15:52 16:35 398 -

3.8 km 117.9 km 46.3 km Intersection  D3B - D1 D1 ← 16:06 15:57 16:41 254 -

1.6 km 119.5 km 44.7 km  Début  Zone de Délestage Déchets D1 ← 16:09 16:00 16:44 310 +

0.4 km 119.9 km 44.3 km Fin Zone de délestage Déchet -  Début Zone Ravitaillement D1 ↑ 16:10 16:00 16:45 311 +

1.0 km 120.9 km 43.3 km  Fin Zone Ravitaillement - Début  Zone de délestage Déchets - D1 ↑ 16:11 16:02 16:47 342 +

0.4 km 121.3 km 42.9 km Sommet côte des Bastides  Fin   Zone de  Ravitaillement  D1 ← 16:12 16:02 16:48 348 +

2.8 km 124.1 km 40.1 km Roquefort la Bédoule - Route de roquefort (D1) - Tour des Dallest (D41C) D41C → 16:16 16:06 16:53 278 -

1.4 km 125.5 km 38.7 km Roquefort la Bédoule - Tour des Dallest (D41C) - Ave Marius Ghirardelli (D559A) D559A → 16:19 16:09 16:56 307 +

1.0 km 126.5 km 37.7 km Sommet du Pas d'Ouillier D559A ↑ 16:20 16:10 16:58 340 +

2.5 km 129.0 km 35.2 km Rond Point D559A  - D559 D559 ← 16:24 16:14 17:02 202 -

2.9 km 131.9 km 32.3 km Passage sous Pont SNCF D559 ↑ 16:28 16:18 17:07 97 -

1.6 km 133.5 km 30.7 km La Ciotat - Intersection  D559 - Avenue Emile Bodin (D141) D141 → 16:31 16:20 17:10 45 -

0.7 km 134.2 km 30.0 km La Ciotat -  Rond Point Emile Bodin (D141)- Chemin Puit de Brunet (D141) D141 → 16:32 16:21 17:12 35 -

0.1 km 134.3 km 29.9 km La Ciotat -   Rond Point Rue Lavoisier   - Chemin Puit de Brunet (D141)- D141 ↑ 16:32 16:21 17:12 42 +

0.2 km 134.5 km 29.7 km La Ciotat -  Rond Point Les logis de Brunet  - Chemin Puit de Brunet (D141)- D141 ↑ 16:32 16:22 17:12 43 +

0.4 km 134.9 km 29.3 km La Ciotat -  Rond Point ave Jules ferry - Chemin Puit de Brunet (D141)- D141 → 16:33 16:22 17:13 45 +

0.2 km 135.1 km 29.1 km La Ciotat  -  Rond Point 24 Avril 1915 (D141)  - Ave Louis Crozet (D141) D141 ← 16:33 16:23 17:13 50 +

0.2 km 135.3 km 28.9 km La Ciotat - Intersection Ave louis Crouzet   -  Ave Jean Graille (D141) D141 → 16:34 16:23 17:14 45 -

0.3 km 135.6 km 28.6 km La Ciotat - Intersection Ave de Ducelle (D141)  -  Ave Marcel Comussot (D141) D141 → 16:34 16:23 17:14 48 +

3.5 km 139.1 km 25.1 km Intersection Route des Sémaphore (D141B) - Route des Crêtes (D141) D141 ↑ 16:40 16:29 17:21 330 +

0.4 km 139.5 km 24.7 km Sommet Route des Crêtes - GPM D141 ↑ 16:41 16:30 17:22 GPM 362 +

4.5 km 144.0 km 20.2 km Routes des Crétes - Parking Falaises de La Ciotat  Descente dangereuses - Passage à 21% D141 ↑ 16:48 16:36 17:30  Prudence 322 -

2.3 km 146.3 km 17.9 km Fin de descente  - Intersection D141A - D141 D141 ↑ 16:51 16:40 17:35 216 -

1.2 km 147.5 km 16.7 km Cassis  - Intersection Routes des Crêtes (D141) - Route Pierre Imbert (D559) D559 ← 16:53 16:41 17:37 54 -

1.7 km 149.2 km 15.0 km Cassis  - Rond Point Ave Maréchal Foch (D559) - D1 - Rte de Marseille (D559) D559 ← 16:56 16:44 17:40 90 +

0.6 km 149.8 km 14.4 km Cassis - Rond Point  Rte de Marseille (D559) - D41E - Rte de la Gineste (D559) D559 ← 16:57 16:45 17:41 99 +

2.5 km 152.3 km 11.9 km RADAR de vitesse  - 80 km/h D559 ↑ 17:01 16:49 17:46 237 +

4.9 km 157.2 km 7.0 km Passage Col de la Gineste  -D559 D559 ↑ 17:09 16:56 17:55 325 +

0.5 km 157.7 km 6.5 km Muret séparateur de voie - sur 200m -D559 D559 ↑ 17:09 16:57 17:56 305 -

2.3 km 160.0 km 4.2 km Panneau Entrée Marseille D559 ↑ 17:13 17:00 18:00 179 -

2.0 km 162.0 km 2.2 km Vaufréges - Rond Point Lois Peirien  - D559 → 17:12 17:00 18:00 91 -

0.1 km 162.1 km 2.1 km Vaufréges -Début  Zone de Délestage Déchets D559 → 17:13 17:00 18:00 94 +

0.4 km 162.5 km 1.7 km Vaufréges -Fin Début  Zone de Délestage Déchets D559 → 17:13 17:00 18:01 95 +

1.2 km 163.2 km 1.0 km Avenue de Luminy - Entree voie de Bus - Flamme Rouge VC ↑ 17:15 17:02 18:03 117 +

0.2 km 163.4 km 0.8 km Rue Henri. Cochet -  Ave de Luminy- Rond Point luminy VC → 17:15 17:03 18:03 121 +

0.8 km 164.2 km 0.0 km Avenue de Luminy - ARRIVÉE VC ↑ 17:17 17:04 18:05 ARRIVÉE 141 +
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